ITEM 1 - Serviço de Qualificação de Equipamento, Descrição: Contratação de empresa especializada
em teste de vapor puro conforme en 285 (testes de gases não condensáveis, teste de título do vapor e teste
de vapor superaquecido).

Código do item: 0100.072.0050 ID - 184882 - Quantidade: 6 - Valor unitário: R$ 3.056,00 (três mil
cinquenta e seis reais) - Valor total: R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais).

VALOR DA ASSINATURA: R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais).

Elemento da Despesa: 33903917

Número: 0051

Fonte: 1500100000000

Programa de Trabalho: 2961.10.303.0495.2924 / 2971.10.303.0495.8345

JUSTIFICATIVA

Devido à importância destes serviços e no intuito de sempre melhor atender às demandas de manutenção,

[...]

Contratação, por meio de dispensa de licitação, de empresa especializada no serviço de teste(s)
da qualidade do vapor puro do Instituto Vital Brazil, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, visando atender as determinações e exigências da Agência Nacional de Vigilância Sanitária
(ANVISA).

VALOR TOTAL: R$ 18.336,00 (dezoito mil trezentos e trinta e seis reais).

Alexandre O. Chieppe
Diretor Presidente

ID 563528-4

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Otávio Chieppe, Presidente, em 11/08/2025, às
17:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,